
Příloha č. 9 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

plickova2@seznam.cz

Statutární orgán

Datum:

24.07.2024

Údaje o poskytovateli sociální služby*

70809828

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 

uživatele se specifickým onemocněním

24/SML0481/SoPD/Sv

Šance Lovosice, z.s.

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

5093498

denní stacionáře

Jméno: Podpis:

Božena Plicková

ambulantní

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

Jméno: Telefon:

Mgr. Jana Nováková 739 660 196

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu

2. Zdůvodnění žádosti 

Příloha č.37

mailto:plickova2@seznam.cz


SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

4 6 120 000 Kč

CELKEM 120 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

4 6 120 000 Kč

CELKEM 120 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 240 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU UŽIVATELŮ 

SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Popis, v čem spočívá zvýšená péče o uživatele služby (např. nároky na personál, na vybavení, speciální způsob výživy, 

speciální pomůcky ….). 

Sociální služba je poskytována od dubna 2013, jedná se o ambulantní sociální službu, která je uživatelům poskytována v 

pracovních dnech vždy od 7.30 hod do 15.30 hod. Sociální služba je poskytována v Lovosicích, jejími uživateli jsou 

především osoby žijící v ORP Lovosice. 

V letošním roce je sociální služba poskytována 4 uživatelům s PAS, které mají PAS jako přidružené postižení. Jedná se o 

specifickou cílovou skupinu, která vyžaduje zvýšenou péči a zvýšené nároky na pracovníky. 

Z dosavadní zkušenosti poskytovatel vyhodnotil zvýšenou péči o uživatele v následujících oblastech: 

- Uživatelé mají sklon k sebepoškozování, část uživatelů je nebezpečná sama sobě, ale i vůči ostatním (z toho vyplývá 

míra náročnosti při dohledu nad těmito uživateli, je tedy nutný zvýšený dohled). 

- U uživatelů je potřeba celodenní individuální práce, je pro ně problematické zapojení se do skupinové práce. 

- Problematické zapojení do kolektivu s ostatními uživateli. Část uživatelů má vybrané osoby, v jejichž přítomnosti 

nechtějí trávit čas, odmítají jakoukoliv aktivitu nebo kontakt. Náročnost na počet pracovníků, nutná potřeba individuální 

práce. 

- Jedna z uživatelek se problematicky zapojuje do kolektivu ostatních uživatelů, vyžaduje neustálou pozornost 

pracovníků a usiluje o jejich pozornost, vyžaduje individuální práci. 

- U některých uživatelů jsme zaznamenali sklony k poškozování zařízení denního stacionáře  (např. jeden z uživatelů 

„rozebral“ WC a poškodil jej tak). 

- Jeden z našich uživatelů s PAS velmi často používá sociální zařízení, s tím se pojí i nadměrná spotřeba toaletního papíru 

a mýdla (a obecně hygienických prostředků). 

Celkově se jedná o mimořádnou zátěž pro pracovníky, hrozbou je zvýšená míra únavy a syndrom vyhoření. Stejně tak 

jde o specifické požadavky na nároky na odbornost pracovníků, jejich psychickou odolnost a maximální pracovní 

nasazení. 



Příloha č. 9 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

plickova2@seznam.cz

Statutární orgán

Datum:

26. 07. 2024

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

1806649

pečovatelská služba

Jméno: Podpis:

Božena Plicková

terénní

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

Jméno: Telefon:

Mgr. Jana Nováková 739 660 196

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu

2. Zdůvodnění žádosti 

Údaje o poskytovateli sociální služby*

70809828

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 

uživatele se specifickým onemocněním

24/SML0481/SoPD/SV

Šance Lovosice, z.s.

mailto:plickova2@seznam.cz


SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

2 6 60 000 Kč

1 3 15 000 Kč

CELKEM 75 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

2 6 60 000 Kč

1 6 30 000 Kč

CELKEM 90 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 165 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU UŽIVATELŮ 

SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Popis, v čem spočívá zvýšená péče o uživatele služby (např. nároky na personál,, na vybavení, speciální pomůcky …). 

V případě pečovatelské služby žádáme o dodatečnou finanční podporu, která se vztahuje ke třem uživatelům 

pečovatelské služby. Jedná se o seniory s Alzheimerovou chorobou, ke kterým dochází pracovnice pečovatelské služby. 

V případě všech tří uživatelů vnímáme nutnost zvýšené péče v následujících oblastech: 

- Zhoršená schopnost komunikace, chování uživatelů deformováno nemocí a zhoršení kognitivní funkce (komunikace a 

kontakt s uživateli vyžaduje trpělivý, pozorný, klidný a empatický přístup pracovníků a současně předpokládá 

dostatečnou odbornost pracovníků a jejich průběžné vzdělávání, které jim pomáhají ve zvolení přístupu a navázání 

komunikace s uživateli). 

- Práce pracovníků rovněž předpokládá dostatečně dobré vyhodnocení stavu uživatele a přizpůsobení jeho 

komunikace jejich momentálnímu stavu. 

- Náročnost na počet pracovníků (personálu), nutná přítomnost dvou pracovníků/pečovatelek (péče o uživatele 

předpokládá fyzickou i psychickou odolnost). 

- Využívání kompenzačních pomůcek při práci s uživateli. 

Celkově se jedná o mimořádnou pracovní zátěž pro pracovníky, hrozbou je zvýšená míra únavy a syndrom vyhoření. 




